
MUNICIPIO DE GUADALUPE
ESTADO DE ZACATECAS

Estado de Situación Financiera
10/ago/2018

 Al 30/jun/2018
12:50 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: alejandra

2018 2017

           ACTIVO

$109,758,732.31   ACTIVO CIRCULANTE

 

$46,752,906.69

$11,804,528.77     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $24,183,977.78

$10,000.00EFECTIVO $0.00

$11,794,527.77BANCOS/TESORERÍA $24,183,977.78

$1.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN $0.00

$76,477,016.30     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $14,026,322.93

$5,142,474.25INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO $8,108,696.25

$68,939,684.33CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $4,006,279.36

$2,319,900.37DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $1,872,910.57

$74,957.35DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO $38,436.75

$21,477,187.24     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $8,542,605.98

$3,000,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$3,000,000.00

$18,477,187.24ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO $5,542,605.98

$109,758,732.31Total de Activos Circulantes $46,752,906.69

$1,490,672,653.46   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$1,466,216,232.02

$1,429,810,097.56     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $1,406,486,441.03

$982,143,733.28TERRENOS $982,143,733.28

$40,261,669.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES $40,261,669.00

$391,733,568.95CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $368,409,912.42

$15,671,126.33CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS $15,671,126.33

$87,022,072.26     BIENES MUEBLES $86,135,285.43

$21,001,838.50MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $20,318,878.67

$4,012,127.71MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $4,003,775.71

$114,916.45EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $114,916.45

$55,916,267.72VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $55,916,267.72

$224.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $224.00

$5,641,181.81MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $5,445,706.81

$335,516.07COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS $335,516.07

$1,392,127.23     ACTIVOS INTANGIBLES $1,146,149.15

$1,392,127.23SOFTWARE $1,146,149.15

-$27,551,643.59     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$27,551,643.59

-$27,551,643.59DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$27,551,643.59

$1,490,672,653.46Total de Activos No Circulantes $1,466,216,232.02

2018 2017

$1,600,431,385.77Total de Activos

 
$1,512,969,138.71

           PASIVO

$156,213,123.46   PASIVO CIRCULANTE

 

$140,951,709.66

$151,740,054.78     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $139,716,882.96

$15,185,742.51SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $353,273.99

$33,569,067.20PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $39,906,476.03

$10,906,219.94CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $30,542,236.01

$20,001,822.73PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $36,200,121.27

$23,772.00TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $23,772.00

$71,881,219.64RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $32,691,003.66

$172,210.76OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$3,223,740.55     DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$3,223,740.55DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$1,249,328.13     OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $1,234,826.70

$1,249,328.13OTROS PASIVOS CIRCULANTES $1,234,826.70

$156,213,123.46Total de Pasivos Circulantes $140,951,709.66

$170,643,730.38   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$174,600,000.00

$170,643,730.38     DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $174,600,000.00

$170,643,730.38PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $174,600,000.00

$170,643,730.38Total de Pasivos No Circulantes $174,600,000.00

$326,856,853.84Total de Pasivos

 
$315,551,709.66

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$178,143,960.58   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$178,143,960.58

$178,143,960.58     DONACIONES DE CAPITAL $178,143,960.58

$1,103,855,078.65   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$1,019,273,468.47

$116,316,314.18     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $14,561,247.59

$483,899,358.37     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $501,075,814.98

$503,636,405.90     RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $503,636,405.90

$503,636,405.90CAMBIOS EN POLÍTICAS CONTABLES $503,636,405.90

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00
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2018 2017

$1,281,999,039.23Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$1,197,417,429.05

$1,608,855,893.07Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$1,512,969,138.71
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2018 2017

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$637,604,610.51     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $601,375,787.24

$335,412,756.57     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $138,073,159.05

$23,992,807.46     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $159,901,915.57

$326,184,661.40     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $623,204,543.76

$326,184,661.40     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $623,204,543.76

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$637,594,510.51     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $604,825,790.33

$252,415,310.40     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $74,267,274.56

$172,601,281.22     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $176,375,185.64

$557,790,581.33     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $706,933,701.41

$340,649,692.06     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $690,420,792.82

$304,991,431.89     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $624,721,212.65

$311,722,668.33     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $624,404,641.55


